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ỦY BAN NHÂN DÂN 

XÃ IA BĂNG 
 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:         /KH-UBND Ia Băng, ngày     tháng 12 năm 2021 

                     

KẾ HOẠCH 

Đảm bảo an ninh chính trị, trật tự an toàn xã hội phòng, chống  

dịch bệnh Covid-19 và vệ sinh an toàn thực phẩm trong dịp  

lễ Giáng sinh năm 2021, Tết Dương lịch năm 2022 

 

 Căn cứ công văn số 89/UBND ngày 03/12/2021 của UBND huyện Đak Đoa 

về việc hướng dẫn, quản lý hoạt động tôn giáo trong dịp lễ Giáng sinh năm 2021; 

Thực hiện ý kiến chỉ đạo của Đảng ủy về việc triển khai các biện pháp đảm 

bảo An ninh chính trị - Trật tự an toàn xã hội, phòng chống dịch bệnh Covid-19 và 

đảm bảo vệ sinh an toàn thực phẩm trong dịp Giáng sinh năm 2021, Tết Dương 

lịch năm 2022.  

Ủy ban nhân dân xã xây dựng kế hoạch triển khai thực hiện các biện pháp, 

cụ thể như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

Nhằm tổ chức tốt các hoạt động đảm bảo an ninh chính trị, trật tự an toàn xã 

hội, phòng chống tội phạm; tăng cường các biện pháp phòng chống dịch Covid-19 

và bảo đảm an toàn vệ sinh thực phẩm trên địa bàn xã; tạo điều kiện cho Nhân dân 

và các tổ chức tôn giáo tổ chức các họat động trong nhịp lễ Giáng sinh 2021, Tết 

Dương lịch năm 2022 lành mạnh, tiết kiệm, an toàn trong tình hình mới, đặc biệt 

phải đảm bảo công tác phòng chống dịch Covid-19, đúng theo quy định. 

II. NỘI DUNG 

1. Đảm bảo An ninh chính trị, trật tự an toàn xã trên địa bàn 

- Ủy ban nhân dân xã tham mưu cho Đảng ủy đồng thời phối hợp với Mặt 

trận và các đoàn thể xã tổ chức gặp mặt các chức sắc, tôn giáo trên địa bàn xã nhân 

dịp lễ Giáng sinh năm 2021. 

- Công an xã, Ban Chỉ huy quân sự phối hợp, tham mưu xây dựng kế hoạch 

tổ chức tuần tra, kiểm soát soát địa bàn, kịp thời phát hiện, ngăn chặn các đối 

tượng vi phạm pháp luật xử lý theo luật định; tổ chức lực lượng trực tại trụ sở 

trước, trong và sau lễ Giáng sinh năm 2021, Tết Dương lịch 2022. 

- Chỉ đạo, chỉ huy lực lượng công an viên, thôn đội trưởng, lực lượng dân 

quân cơ động, dân quân trinh sát và lực lượng dân quân tại chổ các thôn làng, nắm 

chắc tình hình trên địa bàn, nhất là các địa bàn thôn, làng trọng điểm, kịp thời phát 

hiện tham mưu và xử lý khi có tình huống xảy ra, tuyệt đối không để bị động, bất 

ngờ, mất kiểm soát, mất an ninh trật tự trên địa bàn xã. 

- Cán bộ, công chức, các tổ phụ trách thôn, làng tăng cường công tác về tại 

các thôn, làng mình phụ trách, thăm hỏi, động viên và nắm tình hình; đồng thời 

tuyên truyền, vận động Nhân dân chủ động phòng chống dịch Covid-19, ăn uống 

đảm bảo vệ sinh an toàn thực phẩm. Tổ chức gặp mặt các chức sắc, chấp sự tôn 

giáo Tin lành, Công giáo trước dịp lễ Giáng sinh năm 2021 và Tết Dương lịch năm 

2022. 
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- Giao cán bộ Dân tộc - Tôn giáo xã phối hợp với Ủy ban Mặt trận Tổ quốc 

xã gửi giấy mời và chuẩn bị các nội dung cần thiết để tổ chức gặp mặt các chức 

sắc, tôn giáo trên địa bàn. 

3. Công tác phòng, chống dịch Covid-19 và đảm bảo vệ sinh an toàn 

thực phẩm trước, trong và sau dịp lễ Giáng sinh, Tết Dương lịch 2022 

- Căn cứ vào các văn bản chỉ đạo của cấp trên, Ủy ban nhân dân xã, Ban Chỉ 

đạo phòng, chống dịch Covid-19 của xã chủ động thông báo, hướng dẫn các nhà 

thờ, điểm nhóm tổ chức lễ Giáng sinh phải đảm bảo công tác phòng chống dịch 

Covid-19, tuyệt đối không chủ quan, lơ là trong công tác thực hiện các biện pháp 

chống dịch Covid-19. 

- Trạm Y tế xã tham Ủy ban nhân dân xã xây dựng kế hoạch tổ chức kiểm 

tra vệ sinh an toàn thực phẩm trước, trong và sau dịp Noel và Tết Dương lịch tại 

các điểm buôn bán hàng hóa tại thôn làng, tuyệt đối không để xảy ra ngộ độc thực 

phẩm trong nhân dân, trong dịp lễ Giáng sinh và Tết Dương lịch năm 2022. 

4. Tổ chức gặp mặt chức sắc, chấp sự tôn giáo và thăm, tặng quà cho 

các nhà thờ, điểm sinh hoạt tôn giáo tập trung trong dịp lễ Giáng sinh 2021 

4.1. Tổ chức gặp mặt các chức sắc, chấp sự tôn giáo Tin lành, công giáo 

trước dịp Noel năm 2021 

- Thời gian: Lúc 13 giờ 30 phút, ngày 16/12/2021 (thứ năm). 

- Địa điểm: Phòng họp Đảng ủy xã. 

4.2. Tổ chức gặp mặt chức sắc, chấp sự tôn giáo và thăm, tặng quà cho các 

nhà thờ, điểm nhóm tôn giáo trong dịp lễ Giáng sinh 2021 

ĐOÀN ĐI THĂM VÀ TẶNG QUÀ  

Giáo xứ La Sơn, Chi hội Tin lành PleiO, 

Điểm sinh hoạt tôn giáo tập trung thôn Bông Lar 

ĐOÀN ĐI THĂM VÀ TẶNG QUÀ  

Giáo xứ Vinh Sơn, Chi hội Tin lành Plei Châm 

Prông; Điểm sinh hoạt tôn giáo tập trung thôn 6 

1. Đ/c Nguyễn Đình Minh: Bí thư Đảng ủy xã. 1. Đ/c Hồ Thị Thúy Vân: Phó Bí thư Đảng ủy xã 

2. Đ/c Phạm Quý Thành: CT.UBMTTQVN xã. 2. Đ/c Lê Văn Hùng: Chủ tịch UBND xã.  

3. Đ/c Trần Văn Hùng: PCT.UBND xã. 3. Đ/c Nguyễn Phi Hùng: Trưởng Công an xã. 

4. Đ/c Nguyễn Văn Thịnh: PCT.HĐND xã. 4. Đ/c Vũ Thị Kim Nhã: Phó chủ tịch UBND xã 

5. Đ/c Lê Thế Nông: Phó Trưởng Công an xã. 5. Đ/c Lek: Chủ tịch Hội Nông dân xã.  

6. Đ/c Trần Hữu Chiến: Văn phòng – Thống kê xã . 6. Đ/c Nguyễn Thị Diệu Lan: Cán bộ DT&TG xã. 

* Các điểm nhóm chưa được công nhận sinh hoạt tôn giáo tập trung do Tổ phụ trách thôn làng đi thăm. 
 

- Thời gian: Ngày 23/12/2021. 

- Địa điểm: Các Nhà thờ và các điểm hoạt tôn giáo tập trung. 

4.3. Thông tin, chế độ báo cáo. 

- Báo cáo tình hình trước khi các điểm tổ chức lễ Giáng sinh năm 2021 về 

UBND huyện (qua phòng Nội vụ huyện) trước ngày 15/12/2021. 

- Báo cáo tình hình sau khi kết thúc lễ Giáng sinh năm 2021 về UBND 

huyện (qua phòng Nội vụ huyện) trước ngày 25/12/2021. 

- Báo cáo thường xuyên và đột xuất về Đảng ủy, UBND xã hằng ngày. 
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III. THỜI GIAN – ĐỊA ĐIỂM THỰC HIỆN 

1. Đảm bảo An ninh chính trị - Trật tự an toàn xã hội trên địa bàn 

- Trước, trong và sau lễ Giáng Sinh, Tết Dương lịch năm 2022. 

- Địa điểm: Trụ sở Ủy ban nhân dân xã; thôn, làng và các điểm, nhóm tổ 

chức Lễ Noel. 

2. Công tác phòng, chống dịch Covid-19 và đảm bảo vệ sinh an toàn 

thực phẩm trước, trong và sau dịp lễ Giáng sinh, Tết Dương lịch 

- Thời gian: Từ ngày 20/12/2020 đến ngày 04/01/2022 

- Địa điểm: Tại các thôn, làng và các điểm chức lễ Giáng sinh và Trụ sở 

Đảng ủy, Hội đồng nhân dân, Ủy ban nhân dân, Ủy ban Mặt trận Tổ quốc xã. 

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Công chức Văn phòng - Thống kê 

- Tham mưu xây dựng kế hoạch triển khai thực hiện, phối hợp với Tài 

chính- Kế toán xã chuẩn bị lãng hoa, quà để đoàn đi chúc mừng dịp lễ Giáng sinh 

năm 2021. 

- Kinh phí thực hiện (có bảng chi tiết kèm theo). 

2. Công an, quân sự xã 

Xây dựng kế hoạch trực sẵn sàng chiến đấu bảo vệ trụ sở, kế hoạch tuần tra, 

kiểm soát địa bàn, phân công, chỉ huy lực lượng nắm tình hình tại các thôn làng, 

các điểm, nhóm tổ chức lễ Giáng sinh năm 2021, Tết Dương lịch năm 2022 . 

3. Trạm y tế xã 
Tham mưu Ủy ban nhân dân xã tổ chức thành lập tổ kiểm tra vệ sinh an toàn 

thực phẩm tại các thôn làng trước, trong và sau lễ Giáng sinh năm 2021; tuyên 

truyền vận động nhân dân đảm bảo vệ sinh an toàn thực phẩm; không để tình trạng 

ngộ độc thực phẩm xẩy ra trên địa bàn; chuẩn bị thuốc men, dụng cụ y tế sẵn sàng 

sơ cứu khi có tình huống xẩy ra; tham mưu triển khai các biện pháp phòng chống 

dịch Covid-19. 

4. Công chức Văn hóa - xã hội (phụ trách văn hóa thông tin), phối hợp 

với cán bộ Dân tộc - Tôn giáo xã  
Tham mưu chuẩn bị tốt cho việc tổ chức giặp mặt các tổ chức tôn giáo trên 

địa bàn trước lễ Giáng sinh năm 2021. 

5. Đề nghị Ủy ban Mặt trận Tổ quốc và đoàn thể 

Phối hợp tổ chức và làm tốt công tác tuyên tuyền vận động nhân dân chấp 

hành tốt quy định pháp luật, làm tốt các biện pháp phòng chống dịch bệnh Covid- 

19; đảm bảo vệ sinh an toàn thực phẩm... 

Trên đầy là Kế hoạch đảm bảo An ninh chính trị, trật tự an toàn xã hội, 

phòng chóng dịch Covid-19 và vệ sinh an toàn thực phẩm trước, trong và sau lễ 

Giáng sinh năm 2021, Tết Dương lịch năm 2022./. 
 

Nơi nhận:                     
- Đảng ủy (b/c); 

- Thường trực HĐND xã (b/c); 

- Chủ tịch, các PCT.UBND xã; 

- Mặt Trận và các đoàn thể chính trị xã; 

- Cán bộ, công chức xã; 

- Lưu:VT. 

        TM. UỶ BAN NHÂN DÂN 

       CHỦ TỊCH 

 

 

 

         Lê Văn Hùng 
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